
Nr. Viti Sem Emërtimi i lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A - Lëndë Bazë 5-10% / 12 ECTS/ 1 lëndë

1 I 1-2 Metoda kërkimi në Biznes 12

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/62 ECTS

1 I 1 Projektim dhe analizë e bazave të të dhënave 8

2 II 1 Menaxhim strategjik 10

3 I 2 Menaxhimi i rrjetave kompjuterike 10

4 I 2 Programim i avancuar 6

5 II 1 Menaxhimi i Riskut në IT 6

6 I 1 Menaxhimi i proceseve të biznesit 6

7 II 2 Zhvillim Webi: aplikime dhe programim 10

8 I 2 Analizë dhe raportim financiar 6

62

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS 

(studenti zgjedh 3 lëndë, të paktën 1 nga secila kategori, 2 semestrin e parë dhe 1 semestrin e dytë)

1 II 1 Sistemet e vendimarrjes në Excel 6

2 II 1 Inteligjenca artificiale 6

3 II 2 SQL server dhe platformat e raportimit 6

4 II 2 Menaxhim në Big Data 6

1 II 1 Tregjet e kapitaleve dhe Institucionet Financiare 6

2 II 1 Marketing Digjital dhe Media Sociale 6

3 II 1 Menaxhim Strategjik i Burimeve Njerëzore 6

4 II 2 Menaxhim financiar 6

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 I 1-2 Praktikë / internship 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/16 ECTS

1 II 1-2 Punimi Diplomës 16

Totali 120

MASTER I SHKENCAVE "INFORMATIKE EKONOMIKE" 120 ECTS

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

Gruplëndë të Teknologjisë së Informacionit

Gruplëndë të Ekonomisë


